
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  94  DEL  22/02/2018

OGGETTO

GESTIONE CALORE. IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO ALLA PREFETTURA DI 
REGGIO EMILIA DELLE SPESE SOSTENUTE - ANNO 2017.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2018 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2018-2020,  le  risorse finalizzate alle  attività dell'Ente nei  limiti  dell'art.  163, 
comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  del  29/11/2017  il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2010 è stato rinviato al 28/02/2018;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Considerato che la Responsabile dell'U.O. Logistica e Manutenzione del  Patrimonio fa 
presente che alcuni locali di proprietà della Provincia di Reggio Emilia sono riscaldati dalla 
centrale termica in gestione alla Prefettura di Reggio Emilia. L'importo annuo del costo 
della gestione calore sostenuta dalla Prefettura sarà oggetto di dettagliato rendiconto e 
verrà, con precise modalità, rimborsato dalla Provincia alla citata Prefettura.

Con nota della Prefettura di Reggio Emilia,  prot n. 3014/S.C.G.F del 9.2.2018, è stato 
chiesto il rimborso della somma pari ad € 6.094,39, relativa alla quota di consumo per 
teleriscaldamento  di  locali  durante  l'anno  2017  (corredata  del  rendiconto  delle  spese 
sostenute e delle copie delle relative fatture). 

Per tutto ciò considerato, occorre assumere un impegno di spesa dell’importo complessivo 
di € 6.094,39, per procedere al pagamento di parte degli oneri relativi alla gestione calore  
sostenuti dalla Prefettura di Reggio Emilia per alcuni uffici della Provincia.

Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di € 6.094,39, alla Missione 06, Programma 
01,  codice del  Piano dei  Conti  Integrato 1.04.01.02.003 del  Bilancio 2018 in  esercizio 
provvisorio ed al corrispondente al Cap. 743 che verrà istituito nel PEG 2018.

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto.

D E T E R M I N A

• di  assumere  l'impegno  di  spesa  dell'importo  complessivo  di  €  6.094,39  per 
procedere al pagamento di parte degli oneri relativi alla gestione calore sostenuti 
dalla  Prefettura  di  Reggio  Emilia  per  alcuni  uffici  della  Provincia,  come 
sopradescritto;

• di imputare la spesa complessiva di € 6.094,39, alla Missione 06, Programma 01, 
codice del Piano dei Conti Integrato 1.04.01.02.003 del Bilancio 2018 in esercizio 
provvisorio ed al corrispondente al Cap. 743 che verrà istituito nel PEG 2018;

Determinazione N. 94 del 22/02/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• di procedere alla liquidazione della somma sopracitata spettante alla Prefettura di 
Reggio Emilia dietro presentazione di dettagliato rendiconto;

• di dare atto che:

✔ ai sensi dell'articolo 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000, trattasi di spese non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi essendo spese obbligatorie da 
contratto e che l'impegno è assunto nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di 
spesa dell'ultimo bilancio approvato;

✔ la mancata approvazione della presente determinazione, espone l’ente a danni 
patrimoniali certi e gravi, in quanto non consentirebbe rispettare le obbligazioni 
assunte necessarie per lo svolgimento dell’appalto in oggetto.

Determinazione N. 94 del 22/02/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 22/02/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 94 del 22/02/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 94 del 22/02/2018.

Reggio Emilia, lì 22/02/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


